Rua  Rui Barbosa, SN, centro, 47.680-000 – Cocos-BA, Fone: (77) 3489-1008

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008-2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005-2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 006-2023

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.245.360/0001-03, com sede na Rua Rui
Barbosa, SN, centro, Cocos - Ba, neste ato representado pelo Diretor, Sr. Gilberto Nunes da
Silva, brasileiro, casado, portador do RG n° 35632879058940 SSP-GO e CPF nº 703.242.801-
06, residente e domiciliado na Rua São Sebastião, SN, centro, Cocos-BA.

CONTRATADO: ELÉTRICA LOPES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.340.227/0001-56,
localizada na Rua Pau Brasil, nº 574, Bairro Jardim das Acácias, Luís Eduardo Magalhães-BA,
CEP: 47.850-000,neste ato representada pelo Sr. Ivanildo Teixeira Lopes, brasileiro, maior,
portador do RG nº 0688316851 SSP-BA e CPF nº 980.779.105-72.

OBJETO: Constitui objeto deste, a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de

montagem e instalação de transformador de energia na estação de captação de água do
Município de Cocos-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições da Lei Federal

nº 8.666/93, no que for pertinente.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 04 de abril de 2023 a 30 de maio

de 2023, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos de acordo com o art. 57, da
Lei Federal nº 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente contrato

correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

02.11.000 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.055.2232 – Operação e manutenção do Sistema de Abastecimento de Água
3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
17990000 – Fonte

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 17.216,98 (dezessete mil, duzentos e
dezesseis reais e noventa e oito centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE em favor da
CONTRATADA, ficando condicionada, entretanto, a emissão da respectiva nota fiscal.

Cocos - Bahia, 04 de abril de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CNPJ: 13.245.360/0001-03

CONTRATANTE

ELÉTRICA LOPES LTDA
CNPJ: 21.340.227/0001-56

CONTRATADA

	PROCESSO ADMINISTRATIVO N  008-2023
	DISPENSA DE LICITAÇÃO N  005-2023